БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% НОВОПЕТРОВКА АУЫЛ советы АУЫЛ БИЛ!М!№Е ХАКИМИ1ТЕ

	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	453342, С1иеткул ауылы,

(рге урамы, 20

	453342,село Саиткулово ,улица Верхняя №20

	13.02.2017 й.
	№ 9
	13.02.2017 г.

          :АРАР                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О сохранности кабельных линий связи»

В соответствии  с требованием «правил охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 09 июня 1995 г.№578

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать заказчика (застройщика) при производстве всех видов строительных, ремонтных и других работ, которые выполняются на территории сельского поселения Новопетровский сельсовет  без проекта и при производстве которых могут быть повреждены линии связи и линии радиофикации (рытье ям, устройство временных съездов с дорог, провоз под проводами грузов, габариты которых равны или превышают высоту подвески опор и т.д.) получить письменное разрешение в специально уполномоченных на то органах контроля и надзора, а также согласие предприятия, в ведении которого находится эта линия связи или линия радиофикации (ПАО «Башинформсвязь»).
2.    На производство всех видов работ, связанных с вскрытием грунта в охранной зоне линии связи или линии радиофикации (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 метра) на принадлежащем Новопетровскому сельсовету  земельном участке, заказчиком (застройщиком) также должно быть получено письменное согласие от предприятия, в ведении которого находится эта линия связи или линия радиофикации ПАО«Башинформсвязь»КТЛБ №2 ЛУ ТЦ №1 ТЦ ТЭТ Г.Стерлитамак ул.Сакко и Ванцетти, 23 тел.8(3473) 43-74-39,8-987-09-00-497 или единый круглосуточный телефон оперативно-диспечрской службы 8(347)272-48-68
3.   Обязать заказчика (застройщика), производящего  работы в охранной зоне кабельной линии связи, не позднее чем за 3 суток (исключая выходные и праздничные дни) до начала работ, вызвать представителя ПАО «Башинформсвязь», для установления по технической документации и методом шурфования точного местоположения подземных кабелей связи и других сооружений кабельной линии (подземных усилительных и регенерационных пунктов, телефонной канализации со смотровыми устройствами, контуров заземления) и определения глубины их залегания.
4.Категорически запретить движение автотранспорта, тракторов и механизмов по трассе линейно-кабельных сооружений связи без защитных устройств.

5.Довести до сведения должностных  лиц и всех, граждан что виновные в нарушении вышеуказанных Правил, могут быть привлечены к административной ответственности по ст.13.5Кодекса Российской Федерации об административной  правонарушения, санкция которой предусматривает наложение  административного штрафа.

Кроме того, с лиц виновных в повреждении линии связи, взыскивается материальный ущерб, причиненный предприятию связи.

6.Контроль над исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Новопетровский сельсовет                                           Аллабердин Х.А.